上述承诺净利润数按照扣除非经常性损益前后的合并报表口径下归属于母

公司所有者的净利润孰低者确定。同时，上述净利润指标不包含本次募集资金投

资项目产生的净利润。

（三）业绩承诺补偿方式

各补偿义务人应补偿嘉泽新能的股份数额按下述公式计算：

应补偿股份数量=应补偿金额÷本次发行价格×（本次交易前补偿义务人持有

标的公司股份数量÷本次交易前标的公司的股份总数）

应补偿金额=（累计净利润承诺数-累计净利润实现数）/累计净利润承诺数×

标的资产的交易价格

宁夏嘉泽新能源股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

9

（四）资产减值补偿

在业绩承诺期届满时，嘉泽新能应对标的资产进行减值测试并由嘉泽新能聘

请的具有执行证券、期货相关业务资格的会计师事务所出具专项审核意见。

若补偿期届满时标的资产减值额×（本次交易前乙方持有标的公司股份数量

÷本次交易前标的公司的股份总数）＞乙方已补偿股份数额×本次重组发行股份

的每股发行价格，则业绩承诺方应向甲方进行补偿。补偿期届满时标的资产减值

额（以下简称“标的资产减值额”）为本次交易中标的资产交易价格减去补偿期届

满时标的资产评估值并排除补偿期限内的股东增资、接受赠予以及利润分配对标

的资产评估值的影响数。

各补偿义务人减值补偿的股份数额份数额按下述公式计算：

减值补偿的股份数额＝（标的资产减值额×（本次交易前业绩承诺方持有标

的公司股份数量÷本次交易前标的公司的股份总数）－业绩承诺方已补偿股份数

额×本次重组发行股份的每股发行价格）÷本次重组发行股份的每股发行价格×

（本次交易前补偿义务人持有标的公司股份数量÷本次交易前业绩承诺方持有标

的公司股份数量）

（五）补偿股份的处理

应补偿的全部股份将由嘉泽新能按照人民币 1 元的价格回购并予以注销。

六、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为 1,933,000,000 股。本次交易的标的公司的

100%股权根据预估值初步作价为 25 亿元，上市公司拟通过发行股份及支付现金

的方式购买标的资产，其中：以发行股份的方式支付交易对价的 2,244,342,668.80

元、以现金的方式支付交易对价的 255,657,331.20 元。本次发行股份的发行价格

为 7.93 元/股，根据标的资产的初步作价计算，上市公司将合计发行 283,019,234

股（不考虑发行股份募集配套资金部分）。本次交易前后上市公司的股权结构如

下：

宁夏嘉泽新能源股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

10

序

号
股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数（股） 比例（%） 持股数（股） 比例（%）

1 金元荣泰 623,627,226 32.26 623,627,226 28.14

2 科信源 412,409,043 21.34 412,409,043 18.61

3 嘉实龙博 393,209,043 20.34 393,209,043 17.74

4 高盛亚洲 272,232,305 14.08 272,232,305 12.28

5 开弦赛博 37,810,042 1.96 37,810,042 1.71

6
其他社会公众

股东
193,712,341 10.02 193,712,341 8.74

7 泰通工业 - - 75,098,326 3.39

8 金益华嘉 - - 50,607,718 2.28

9 中盛机电 - - 46,434,374 2.10

10 南京六朝 - - 25,014,597 1.13

11 佘海峰 - - 10,720,541 0.48

12 盛业投资 - - 9,889,699 0.45

13 周峰 - - 9,648,487 0.44

14 北京泰生 - - 8,933,784 0.40

15 王忠华 - - 8,040,406 0.36

16 蓝绛投资 - - 6,700,338 0.30

17 朱庆云 - - 3,787,924 0.17

18 盈创投资 - - 3,573,513 0.16

19
同信投资（代

“同信阳光”）
- - 3,573,513 0.16

20 中汇四期 - - 2,680,135 0.12

21 金玖一期 - - 2,680,135 0.12

22 赵能平 - - 2,552,510 0.12

23 盛世悦金 - - 2,268,898 0.10

24 黄佳宁 - - 1,990,841 0.09

25 周剑明 - - 1,926,620 0.09

26 福建腾生 - - 1,786,756 0.08

27 江苏统帅 - - 1,608,081 0.07

28 陈冲 - - 1,250,729 0.06

29 苏小相 - - 982,716 0.04

30 王芳 - - 893,378 0.04

31 大兆投资 - - 178,675 0.01

32 祥昭投资 - - 89,337 0.00

33 祥中投资 - - 89,337 0.00

34 丹享投资 - - 8,933 0.00

35 丹跃投资 - - 8,933 0.00

合计 1,933,000,000 100.00 2,216,019,234 100.00

注：嘉泽新能以支付现金的方式购买北信瑞丰（代“睿信长盈 1 号”）、北信瑞丰（代“睿

宁夏嘉泽新能源股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

11

信长盈 2 号”）、张正明（代“张正明-浙商资管计划”）、浙商资管（代“恒天稳钻 1 号”）持有

的标的公司股权。

本次交易前后，上市公司控股股东、实际控制人均未发生变更，社会公众持

股比例符合上交所相关规则，不影响上市公司的上市地位。

（二）本次交易对上市公司财务指标的影响

截至本预案出具之日，上市公司备考审阅尚未完成，本次交易对上市公司主

要财务指标的影响将在本次交易报告书中予以披露。

七、本次交易涉及的有关报批事项

（一）本次交易已履行的决策程序及报批程序

1、上市公司的决策过程

2018 年 3 月 28 日，上市公司召开第一届董事会第二十次会议审议通过了《关

于公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易方案的议案》等

相关议案。

2、标的公司决策过程

2018 年 3 月 28 日，中盛光电召开第三届董事会第二十五次会议，审议通过

本次交易相关议案，同意本次中盛光电股权出售事项。

3、交易对方决策过程

本次交易的方案已经全部交易对方的内部权力机构审议通过。

（二）本次交易尚须取得的授权和批准

1、因本次交易标的资产的有关审计、评估等工作尚未完成，上市公司将就

[…]

第四十四条的适用意见——证券期货法律适用意见第 12 号》和《关

于上市公司发行股份购买资产同时募集配套资金的相关问题与解答》

的相关规定

根据《<上市公司重大资产重组管理办法>第十四条、第四十四条的适用意

见——证券期货法律适用意见第 12 号》规定：上市公司发行股份购买资产同时

募集配套资金比例不超过拟购买资产交易价格 100%的，一并由并购重组审核委

员会予以审核；超过 100%的，一并由发行审核委员会予以审核。

根据证监会《关于上市公司发行股份购买资产同时募集配套资金的相关问题

宁夏嘉泽新能源股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

230

与解答》，“拟购买资产交易价格”指本次交易中以发行股份及支付现金方式购买

资产的交易价格，但不包括交易对方在本次交易停牌前六个月内及停牌期间以现

金增资入股标的资产部分对应的交易价格。

本次交易募集配套资金拟募集资金为不超过 148,691.73 万元，不超过拟通过

发行股份方式购买资产的交易价格的 100%（其中不包括交易对方在本次交易停

牌前六个月内及停牌期间以现金增资入股标的资产部分对应的交易价格）。

最终认购金额将由上市公司在中国证监会核准的本次募集配套资金方案基

础上根据实际情况确定。

综上，上市公司本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金，所配套

资金比例不超过本次拟以发行股份方式购买资产的交易价格的 100%。本次交易

需报送中国证监会，由中国证监会并购重组委予以审核。

综上所述，嘉泽新能本次募集配套资金方案符合《<上市公司重大资产重组

管理办法>第十四条、第四十四条的适用意见——证券期货法律适用意见第 12

号》和《关于上市公司发行股份购买资产同时募集配套资金的相关问题与解答》

的相关规定。

宁夏嘉泽新能源股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

231

第九节 管理层讨论与分析

一、本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为 1,933,000,000 股。本次交易的标的公司的

100%股权根据预估值初步作价为 25 亿元，上市公司拟通过发行股份及支付现金

的方式购买标的资产，其中：以发行股份的方式支付交易对价的 2,244,342,668.80

元、以现金的方式支付交易对价的 255,657,331.20 元。本次发行股份的发行价格

为 7.93 元/股，根据标的资产的初步作价计算，上市公司将合计发行 283,019,234

股（不考虑发行股份募集配套资金部分）。本次交易前后上市公司的股权结构如

下：

序

号
股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数（股） 比例（%） 持股数（股） 比例（%）

1 金元荣泰 623,627,226 32.26 623,627,226  28.14

2 科信源 412,409,043 21.34 412,409,043  18.61

3 嘉实龙博 393,209,043 20.34 393,209,043  17.74

4 高盛亚洲 272,232,305 14.08 272,232,305  12.28

5 开弦赛博 37,810,042 1.96 37,810,042  1.71

6
其他社会公众

股东
193,712,341 10.02 193,712,341  8.74

7 泰通工业 - - 75,098,326  3.39

8 金益华嘉 - - 50,607,718  2.28

9 中盛机电 - - 46,434,374  2.10

10 南京六朝 - - 25,014,597  1.13

11 佘海峰 - - 10,720,541  0.48

12 盛业投资 - - 9,889,699  0.45

13 周峰 - - 9,648,487  0.44

14 北京泰生 - - 8,933,784  0.40

15 王忠华 - - 8,040,406  0.36

16 蓝绛投资 - - 6,700,338  0.30

17 朱庆云 - - 3,787,924  0.17

18 盈创投资 - - 3,573,513  0.16

19
同信投资（代

“同信阳光”）
- - 3,573,513  0.16

20 中汇四期 - - 2,680,135  0.12

21 金玖一期 - - 2,680,135  0.12

22 赵能平 - - 2,552,510  0.12

23 盛世悦金 - - 2,268,898  0.10

宁夏嘉泽新能源股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

232

24 黄佳宁 - - 1,990,841  0.09

25 周剑明 - - 1,926,620  0.09

26 福建腾生 - - 1,786,756  0.08

27 江苏统帅 - - 1,608,081  0.07

28 陈冲 - - 1,250,729  0.06

29 苏小相 - - 982,716  0.04

30 王芳 - - 893,378  0.04

31 大兆投资 - - 178,675  0.01

32 祥昭投资 - - 89,337  0.00

33 祥中投资 - - 89,337  0.00

34 丹享投资 - - 8,933 0.00

34 丹跃投资 - - 8,933 0.00

合计 1,933,000,000 100.00 2,216,019,234 100.00

注：嘉泽新能以支付现金的方式购买北信瑞丰（代“睿信长盈 1 号”）、北信瑞丰（代“睿

信长盈 2 号”）、张正明（代“张正明-浙商资管计划”）、恒天中岩（代“恒天稳钻 1 号”）持有

的标的公司股权。

本次交易前后，上市公司控股股东、实际控制人均未发生变更，社会公众持

股比例符合上交所相关规则，不影响上市公司的上市地位。

二、本次交易对上市公司主要财务指标的影响

截至本预案签署之日，上市公司备考审阅及标的资产审计工作尚未完成，本

次交易对上市公司主要财务指标的影响将在本次交易报告书中予以披露。

三、本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，嘉泽新能的主营业务为新能源电力的开发、投资、建设、经营

和管理，其中风力发电业务为公司的核心业务，光伏发电业务的占比相对较小。

2017 年，上市公司风力发电业务收入占营业收入的比例为 92.23%，光伏发电业

务收入的占比为 7.45%。

本次交易完成后，上市公司将持有中盛光电 100%的股权，中盛光电将成为

上市公司的子公司。随着对中盛光电的业务整合，上市公司将在巩固原有核心风

力发电业务的基础上，丰富自身业务类型，借助中盛光电在光伏电站开发建设环

节的技术与经验优势，沿光伏产业链向上拓宽光伏业务领域，丰富上市公司业务

类型。

宁夏嘉泽新能源股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案